
ABSTRAKT 
 

   Znečištění vod a půd těžkými kovy představuje velmi závažný problém dnešního světa. Od 

počátku průmyslové revoluce koncentrace těžkých kovů v životním prostředí prudce vzrostla. 

Jednou z možností, jak půdy dekontaminovat, je fytoremediace nebo-li odstranění škodlivých 

látek z kontaminovaných míst pomocí rostlin. Tato ekologicky přívětivá a relativně levná 

metoda využívá schopnosti rostlin přijímat, translokovat, transformovat a ukládat kovy. Při 

fytoremediaci se používají hlavně rostliny, které dokáží akumulovat kov ve vysokých 

koncentracích. Tyto rostliny byly pojmenovány "hyperakumulátory". Akumulace kovů 

rostlinou může být ovlivněna nejen schopnostmi dané rostliny, ale i formou a koncentrací 

kovu v daném prostředí, ve kterém se rostlina nachází. 

   Cílem této bakalářské práce je shrnout poznatky o vlivu těžkých kovů na biochemické 

změny v rostlinách se zvláštním důrazem na změny sacharidového metabolismu. 


	ABSTRAKT

